

1. Jak informowałem wcześniej w październiku wystąpiłem z wnioskiem do Zarządu Województwa o ujęcie w budżecie na 2014 rok zadania inwestycyjnego polegającego na dokończeniu rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 414 Prudnik - Opole. Choć droga ta nie przebiega przez teren naszej gminy, jednakże jej stan techniczny ma strategiczne znaczenie dla skomunikowania gminy z Opolem i autostradą A - 4. Z uzyskanych informacji wynika, że jeszcze w roku bieżącym rozpoczną się prace związane z modernizacją odcinka pomiędzy Krobuszem, a obwodnicą Białej wraz z budową ścieżki pieszo- rowerowej. Również w roku bieżącym Zarząd Województwa Opolskiego zdecydował o konieczności zlecenia wykonania dokumentacji na budowę obejścia alei lipowej pomiędzy Doboszowicami, a Lubrzą z terminem uzyskania zezwolenia na realizację inwestycji przypadającym na 2015 rok . Zarząd Województwa stwierdził również, że w przyszłym roku na odcinku pomiędzy Białą, a Prudnikiem wykonane zostaną znaczne prace modernizacyjne, których zakres zostanie określony po zbliżającym się okresie zimowym.

Moje zaniepokojenie budzi fakt, że choć w jakiejś perspektywie rozwiązany zostanie problem obejścia alei lipowej to planowane prace modernizacyjne na dalszym odcinku drogi 414 pomiędzy Białą, a Prudnikiem będą miały charakter tymczasowy, a zaplanowana modernizacja będzie znacznie różniła się od dotychczasowego zakresu prac wykonanych na wcześniejszych odcinkach tej drogi. Ze zdziwieniem zauważamy również, że na odcinku od Białej do Prudniku zapomniano również o ścieżce - pieszo rowerowej. W sprawie tej będę prowadził kolejne rozmowy z Zarządem Województwa, a stosowny wniosek zostanie przesłany w najbliższym czasie.

2. Mając na uwadze umowę z dnia 17 października 2007r. zawartą pomiędzy Gminą Prudnik, a Firmą Usługowo – Handlowo – Produkcyjną „Jarecki” sp. z o. o w sprawie zbycia udziałów spółki Torkonstal w tym realizacji pakietu inwestycyjnego, w dniu 5 grudnia odbyło się spotkanie, w trakcie którego omówiono stopień realizacji pakietów oraz sposób i perspektywy ich realizacji na przyszłość w związku z podjęciem decyzji o przekształceniu Spółki Torkonstal w spółkę akcyjną. Postanowiono, że :

- 1) w przedmiocie ustalenia wartości pakietu zrealizowanego przez FUHP „Jarecki” sp. z o. o. – Gmina Prudnik przedstawi protokół rozbieżności, a FUHP „Jarecki” sp. z o. o. ustosunkuje się na piśmie do protokołu rozbieżności w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania;
- 2) zarząd PPU „Torkonstal” sp. z o. o. przedstawi strategię działania Spółki na lata 2014 - 2019, który Firma Usługowo – Handlowo – Produkcyjna „Jarecki” sp. z o. o. zobowiązuje się zrealizować; strategię działania Spółki po zaakceptowaniu przez Gminę Prudnik w trybie

określonym w uchwałach Rady Miejskiej w Prudniku

- Nr V/30/2007 z dnia 12 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia strategii prywatyzacji Przedsiębiorstwa Produkcyjno- Usługowego Torkonstal,

- Nr XIII/126/2007 z dnia 30 sierpnia 2007r. w sprawie zatwierdzenia procesu prywatyzacji Przedsiębiorstwa Produkcyjno- Usługowego Torkonstal, z późniejszymi zmianami stanowić będzie załącznik do umowy z dnia 17 października 2007r. wraz z późniejszymi aneksami. W przypadku przekształcenia Spółki Torkonstal w spółkę akcyjną, przyjęta strategia będzie spójna ze strategią dla pakietu emisyjnego. Strategia wskazywać będzie główne kierunki inwestycji na przestrzeni lat 2014-2019 wraz z harmonogramem wydatkowania kwot. Strategia działania Spółki zostanie przedstawiona gminie w terminie do końca I kwartału 2014 roku.

3) wniesienie zorganizowanej części przedsiębiorstwa – zakładu w Głuchołazach poprzez podział przez wydzielenie lub nabycie tej zorganizowanej części przedsiębiorstwa przez PPU „Torkonstal” sp. z o. o. będzie ujęte w planie strategii działania; Co do formy wniesienia zorganizowanej części przedsiębiorstwa gmina Prudnik wyrazi swoje stanowisko przy akceptacji strategii działania Spółki, o której mowa w punkcie 2)

4) FUHP „Jarecki” sp. z o. o. przedstawi Gminie Prudnik w terminie 30 dni sposób wykorzystania przez Zarząd Spółki aportu wniesionego uchwałami Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Firmy Przedsiębiorstwa Produkcyjno – Usługowego „TORKONSTAL” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 18 grudnia 2012r. w tym jego przydatność w działalności Spółki.

3. Ustalona została cena sprzedaży nieruchomości oznaczonej na mapie nr 11 – obręb Prudnik jako działka nr 886/88 o pow. 0,0031 ha, zabudowanej jednolokalowym budynkiem użytkowym - garażem o powierzchni użytkowej 20,40 m², położonym w Prudniku, w sąsiedztwie nieruchomości zabudowanych wielorodzinnymi budynkami mieszkalnymi przy ul. Morcinka - na kwotę 11.000,00 zł. Natomiast wartość nakładów poniesionych przez najemcę na wybudowanie z własnych środków budynku użytkowego – garażu została ustalona przez rzeczoznawcę majątkowego - na kwotę 6.925,00 zł. Kwota ta zostanie zaliczona na poczet ceny sprzedaży nieruchomości. Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest do zbycia na rzecz najemcy.

4. Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych przeprowadzone zostały procedury zamówień na 2014 rok w następującym zakresie:

1).Rozstrzygnięto przetarg na dostawę artykułów spożywczych, pieczywa, mięsa i wędlin, owoców i warzyw, nabiału, mrożonek dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Prudniku. Podpisanie umów odbędzie się 20.12.2013 r. – 6 umów na kwotę 248 378,23 zł.

Część I – artykuły spożywcze - Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „Polaris” Małgorzata Gruszczyńska z Kalisza – kwota 49 524,53 zł.

Część II – pieczywo - Adriana Suchanek, Sylwester Suchanek z Nysy – kwota 21 378,93 zł.

Część III – mięso i wędliny - Sklep Mięsny „Tulipan” Kasprzyk Sylwia z Prudnik – kwota

68 325,60 zł.

Część IV – warzywa i owoce - Joanna Adolf z Rzymkowic – kwota 63 732,99 zł.

Część V – nabiał - Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska z Prudnika - kwota 22 045,28 zł.

Część VI – mrożonki - Krzysztof Misiołek z Prudnika kwota 23 370,90 zł.

2). Rozstrzygnięto przetarg na dostawę urządzeń do digitalizacji muzealiów dla Muzeum Ziemi Prudnickiej w ramach zadania pn. Wirtualne Oblicze Kultur. Umowy podpisano w dniu 30.12.2013 r. i 10.12.2013 r. na kwotę 54 088,77 zł.

Część I - Dostawa skanera szczelinowego A0 + - ZIZAKO Sp. z o.o., z Krakowa – kwota 32 595,00 zł

Część II - Dostawa macierzy dyskowej, dysków twardej, szafy serwerowej RACK, UPS - Marcin Kuś z Rudy Śląskiej - kwota 13 498,77 zł.

Część III - Dostawa sprzętu fotograficznego - ZUBER Andrzej Zuber z Wrocławia – kwota 7 995,00 zł.

3). Rozstrzygnięto przetarg na dostawę artykułów spożywczych, mięsa i wędlin do stołówek szkół i przedszkoli Gminy Prudnik - 4 części. Podpisanie umów odbędzie się w dniu 2 stycznia 2014 r.

Część I - Dostawa artykułów spożywczych do stołówki w Zespole Szkolno– Przedszkolnym nr 1 w Prudniku ul. Podgórna 9 - Józef Chudy Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „CARMEN” z Prudnika – kwota - 22 121,07 zł.

Część II - Dostawa artykułów spożywczych do stołówki w Zespole Szkolno– Przedszkolnym nr 2 w Prudniku ul. Szkolna 12 - Józef Chudy Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „CARMEN” z Prudnika – kwota 45 328,08 zł.

Część III - Dostawa artykułów spożywczych do stołówki w Zespole Szkół w Prudniku ul. Dąbrowskiego 2 - Józef Chudy Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „CARMEN” z Prudnika – kwota 30 774,19 zł.

Część IV - Dostawa mięsa i wędlin do stołówki w Zespole Szkół w Prudniku ul. Dąbrowskiego 2 - Sklep Mięsny „Tulipan” Kasprzyk Sylwia z Prudnika – kwota 32 591,16 zł.

4). Ogłoszono i rozstrzygnięto przetarg na Dostawę materiałów opałowych dla jednostek budżetowych Gminy Prudnik II. Podpisanie umów odbędzie się 2 stycznia 2014 r. – 7 umów na kwotę 124 268,13 zł. Był to drugi raz ogłoszony przetarg na te dostawy. Pierwszy unieważniono, ponieważ nikt nie złożył oferty. W tym przetargu jedną ofertę na wszystkie części złożył Tomex – Skład Opału i Skup Złomu z Niemysłowie.

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Moszczance – kwota 32 884,05 zł,

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szybowicach – kwota 21 820,20 zł,

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudziczce – kwota 27 183,00 zł,

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rudziczce - Oddział Przedszkolny w Mieszkowicach – 10 169,64 zł,

- Publiczne Przedszkole w Łące Prudnickiej – 8 472,24 zł,

- Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Prudniku – Filia w Wieszczyńie – 17 933,40 zł,

- Ośrodek Sportu i Rekreacji w Prudniku – 5 805,60 zł.

Ceny opału: węgiel orzech - 575,00 zł, węgiel Ekogroszek 565,00 zł, miał węglowy - 440,00 zł, koks - 689,00 zł, drewno opałowe -70 zł

5). Ogłoszono przetarg na Dostawę artykułów biurowych, papieru kserograficznego oraz tonerów dla Urzędu Miejskiego w Prudniku. Otwarcie ofert odbędzie się 20.12.2013 r.

Informuję, że część zamówień prowadzona jest przez Urząd Miejski w Prudniku dla całej grupy jednostek podległych gminie w tym w zakresie : zaopatrzenia w środki spożywcze, energię elektryczną, węgiel oraz ubezpieczenia. W większości przypadków przy większych zamówieniach uzyskujemy niższe ceny jednostkowe za poszczególne towary i usługi.

5. W dniu dzisiejszym przedstawiam Radzie Miejskiej budżet na 2014 rok. Jest to budżet, który z jednej strony musi zabezpieczać bieżącą działalność gminy w tym przede wszystkim zadania związane z pomocą społeczną, oświatą oraz pozostałymi zadaniami do realizacji których gmina zobowiązana jest przepisami prawa. Z drugiej strony istotnym elementem tego budżetu powinno być przygotowanie zadań, których realizację powinniśmy zaplanować ze środków Unii Europejskiej w perspektywie jej budżetu na lata 2013-2020. Na pewno zadania wynikać będą z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego w tym np. kwestie rewitalizacji miasta oraz projekt kluczowy, o który aplikujemy za zgodą Rady. Przygotowujemy się również do zadań, których finansowanie nastąpi z Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Polska – Czechy.

Jednak najważniejszym wyzwaniem przyszłego roku będzie lokalny rynek pracy w tym funkcjonowanie Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Jak zapewne Państwu wiadomo do końca lipca 2014 roku obowiązuje wyższa pomoc publiczna w strefach. Po tym okresie wysokość tej pomocy zmniejsza się o 20 %, a więc można liczyć, że w najbliższym półroczu oferowane przez nas tereny tylko poprzez ten fakt, mogą stać się jeszcze bardziej atrakcyjne. W grudniu spotkałem się z Prezesem Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej omawiając kluczowe kierunki naszej współpracy na najbliższy okres. Przedstawiłem również problem pozostałych hal produkcyjnych ZPB Frotex SA w upadłości, niestety nie spotykając się ze zbytnim optymizmem co do możliwości ich zagospodarowania w strefie. Jesteśmy również w stałym kontakcie z jedną z najlepszych firm konsultingowych w województwie dolnośląskim, która pośredniczy w pozyskiwaniu inwestorów działających w strefach ekonomicznych. Prowadzimy również rozmowy z 3 inwestorami na temat inwestycji w Prudniku, których efektem mogłoby być utworzenie znacznej ilości nowych miejsc pracy. Finał tych rozmów nastąpi prawdopodobnie jeszcze w miesiącu styczniu. Trudno powiedzieć, czy wszystkie toczące się negocjacje zakończą się sukcesem, ale muszę być w tym zakresie optymistą. Zamierzenia dotyczące lokalnego rynku pracy w przypadku ich pozytywnego zakończenia mogą skutkować inwestycjami, które będziemy zobowiązani wykonać, aby zachęcić inwestora do wyboru naszego miasta na miejsce swojej inwestycji. A więc w trakcie roku mogą czekać nas kolejne decyzje związane np. z uzbrojeniem podstrefy.

W tym stanie rzeczy budżetowi temu nie można zarzucić, że jest budżetem wyborczym.

Liczę, że przedstawione przeze mnie priorytety znajdą uznanie również Rady Miejskiej.

6. Korzystając z okazji wszystkim mieszkańcom Gminy Prudnik składam serdeczne życzenia z okazji świąt Bożego Narodzenia. Oby te święta minęły w spokoju i w miłej rodzinnej atmosferze.

nowy 2014 rok życzę nam wszystkim optymizmu wiary i wytrwałości. Oby ten nowy rok był lepszy od roku mijającego.